CÂMARA
MUiltCtPAt DE AilÁP0ils

REQUERIMENTO NO LlDEAGOSTO DE2O24
Do Vereador Afonso Correia Viana

Atenciosamente,

Requer encamiúamento de oficio, à eUEBEC,solicitando em caráúer de urgênciã,
-qrc

sejarearizado semanalmente o serviçot. coíeta de Lixo,em toda extensão da Rua das Fláres, nr, üiu", RuaVale de Saron, Bairro Jardim grp**Or,'anápolis-
Go.

Excelentíssimo senhor presidente da câmara Municipar de Anápolis,
o vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I doRegimento Interno' que seja encaminhado oflcio; õüfic, soricitando em caráter deurgência, que seja rearizâdo ..À*utrn.nte o servigo de coleta de Lixo, em toda

trff:i:-HRsa
das Flores, Rua uniao, Rua vale de'§arin, Bai*o JardimÉsp erança,

JUSTIF'ICATIVA

o Atual requerimento é justificado, tendo em vista que seja arealizadoa coleta delixo semanalmente' o Acumui;;lj;; ocasiona mal cheià, sendo um rocar propício acriadouros de insetos, ,?tor, escorpiões e nos úrtimos anos é um dos ,.rporràr.is peroaumento dos casos de dengue. os Moradores nos.***r- que tem acumulado lixonas calgadas que não passam a coleta de lixo.
Câmara Municipal de Anápolis, 21 de Agosto de 2024.

A
DÜ

F6NSO
INDU§TRIÁL

Paláclo de Santana,
Au Jamet CecÍlio, e SO, L 14,
Bairro Jundjaí, Anápolis_GO
CEP:75.íí0-330

anapolis.go.leg.br